
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA
CÂMARA MUNICIPAL DE PIRACICABA

ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO

Pregão Eletrônico nº : 38/2022
Processo nº : 713/2022
Objeto : CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE MICROFONES DE LAPELA SEM FIO

Às 09:00:42 horas do dia 19 de Dezembro de 2022, reuniram-se o Pregoeiro deste órgão/entidade Ana Lúcia Gomes Fernandes e respectivo(s)
membro(s) da equipe de apoio: João Paulo Rodolfo Siqueira, Thiago Caetano da Lima Costa e Victor Henrique da Rocha Silva, para realizar
os procedimentos relativos ao Pregão Eletrônico em epígrafe, relativo à oferta de compra - OC: 853501801002022OC00020. Inicialmente o
Pregoeiro abriu a sessão pública em atendimento às disposições contidas no edital, divulgando as propostas recebidas e abrindo a fase de lances.

Resultado da Sessão Pública

Encerrada sem recurso

ITEM 1

Propostas

Descrição : MICROFONE DE LAPELA, MINIATURA, CAPSULA CONDENSADOR ELECTRET, RESPOSTA DE FREQUENCIA 40HZ A
20KHZ, DIRECTIVIDADE OMNI-DIRECIONAL, SENSIBILIDADE -52,0DB +/-2DB, IMPEDANCIA DE SAIDA A 1KHZ 150+/- 20% BALANCEADO), FAIXA
DINAMICA 90DB OU MAIS, RELACAO SINAL/RUIDO 64DB OU MAIS, RUIDO INERENTE 30DB SPL OU MENOS, RUIDO DE VENTO COM TELA DE
PROTECAO A 2M/S40DB SPL OU MENOS, RUIDO DE INDUCAO DE CAMPO MAGNETICO EXTERNO5DB SPL OU MENOS, NIVEL DE PRESAO MAXIMA DE
SOM 120DB SPL, ALIMENTACAO DC 1,5V, COMPRIMENTO DO CABO 3,0M, DIMENSAO DA CABECA DO MICROFONE5,6 DIAMETRO X 12,5MM, CLIPE DE
GRAVATA, TELA DE PROTECAOESTOJO DO MICROFONE E MANUAL DE INSTRUCAO
Quantidade / Unidade de
Fornecimento : 4 / UNIDADE

Menor Valor : 3.890,0000

CNPJ/CPF - Vencedor : 45179593000133 - Wall ST Comercial LTDA

Propostas Entregues : 7

Desistência de Propostas : 0

Propostas Restantes : 7

Propostas Classificadas : 5

Resultado do Item : Adjudicado

Justificativa : ADJUDICADO

Licitante Ordem Marca Valor Data/Hora Situação Justificativa

ACSL COMÉRCIO E
REPRESENTAÇÃO DE
ARTIGOS DE
INFORMÁTICA LTDA.

1 Boya BY-
WM8 Pro-K1 1.600,0000 15/12/2022 00:00 Desclassificada

O modelo ofertado não atende a potência de

transmissão mínima constante nas especificações

do Edital

Inovamax Teleinformatica
Ltda. - ME 2

Microfone
Sony UWP-
D21

5.400,0000 16/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

BSB COMERCIO E
SERVICOS LTDA 3 SONY UWP-

D21 5.430,0000 14/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

AUGUSTO CESAR
MAKOUL GASPERIN - ME 4 SONY UWP-

D21 10.000,0000 19/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

SANFLEX COMERCIO E
SERVICOS LTDA 5 CONFORME

EDITAL 22.000,0000 19/12/2022 00:00 Desclassificada

Não constou marca/modelo, tampouco se

manifestou no chat sobre o que deveria ser

considerado

Wall ST Comercial LTDA 6 Sony UWP-
D21 25.000,0000 18/12/2022 00:00 Classificada classifico o item



Desistência

Lances Ofertados

JOCIMAR MAGOGA
ELETRONICOS LTDA 7 Sony / UWP-

D21 100.000,0000 19/12/2022 00:00 Classificada classifico o item

Não houve desistência.

Licitante Valor Data/Hora Situação

Wall ST Comercial LTDA 5.390,0000 19/12/2022 09:52:16 Válido e confirmado

JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA 5.389,0000 19/12/2022 09:53:41 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 5.289,0000 19/12/2022 09:54:04 Válido e confirmado

Inovamax Teleinformatica Ltda. - ME 5.200,0000 19/12/2022 09:56:38 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 5.199,0000 19/12/2022 09:57:06 Válido e confirmado

JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA 5.198,0000 19/12/2022 09:58:04 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 5.098,0000 19/12/2022 09:58:26 Válido e confirmado

Inovamax Teleinformatica Ltda. - ME 5.000,0000 19/12/2022 10:01:03 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.900,0000 19/12/2022 10:01:30 Válido e confirmado

BSB COMERCIO E SERVICOS LTDA 4.800,0000 19/12/2022 10:04:30 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.700,0000 19/12/2022 10:05:09 Válido e confirmado

Inovamax Teleinformatica Ltda. - ME 4.650,0000 19/12/2022 10:07:29 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.600,0000 19/12/2022 10:08:08 Válido e confirmado

Inovamax Teleinformatica Ltda. - ME 4.580,0000 19/12/2022 10:09:03 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.500,0000 19/12/2022 10:09:40 Válido e confirmado

BSB COMERCIO E SERVICOS LTDA 4.490,0000 19/12/2022 10:12:27 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.450,0000 19/12/2022 10:13:00 Válido e confirmado

BSB COMERCIO E SERVICOS LTDA 4.449,0000 19/12/2022 10:13:32 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.400,0000 19/12/2022 10:13:57 Válido e confirmado

BSB COMERCIO E SERVICOS LTDA 4.399,0000 19/12/2022 10:14:17 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.350,0000 19/12/2022 10:14:47 Válido e confirmado

BSB COMERCIO E SERVICOS LTDA 4.349,0000 19/12/2022 10:17:00 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.340,0000 19/12/2022 10:17:29 Válido e confirmado

Inovamax Teleinformatica Ltda. - ME 4.300,0000 19/12/2022 10:17:32 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.250,0000 19/12/2022 10:18:20 Válido e confirmado

BSB COMERCIO E SERVICOS LTDA 4.249,0000 19/12/2022 10:18:45 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.200,0000 19/12/2022 10:19:13 Válido e confirmado

Inovamax Teleinformatica Ltda. - ME 4.150,0000 19/12/2022 10:20:21 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.149,0000 19/12/2022 10:20:50 Válido e confirmado

BSB COMERCIO E SERVICOS LTDA 4.148,0000 19/12/2022 10:21:22 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 4.145,0000 19/12/2022 10:21:59 Válido e confirmado

Inovamax Teleinformatica Ltda. - ME 4.100,0000 19/12/2022 10:23:55 Válido e confirmado



Manifestação de Intenção de Interposição de Recurso

Licitantes

Chat

Preferência de contratação para as microempresas e empresas de pequeno porte

Negociação

Análise da Aceitabilidade do Preço

Habilitação

Wall ST Comercial LTDA 4.000,0000 19/12/2022 10:24:24 Válido e confirmado

BSB COMERCIO E SERVICOS LTDA 3.900,0000 19/12/2022 10:25:33 Válido e confirmado

Wall ST Comercial LTDA 3.890,0000 19/12/2022 10:26:05 Válido e confirmado

Não houve licitante que se encontrasse na condição de empate prevista na Lei Complementar nº 123, de 14 de dezembro de 2006.

Não houve negociação.

Licitante Origem Valor Data/Hora Preço Justificativa

Wall ST Comercial LTDA Lances 3.890,0000 19/12/2022 10:53 Aceitável Considero o preço aceitável mediante consulta do preço referencial

Licitante Data/Hora Habilitação Justificativa

Wall ST Comercial
LTDA

19/12/2022
11:14 Habilitado Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no

edital.

Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição de recurso.

Legenda Enquadramento CNPJ/CPF Licitante

FOR0701 ME 07.055.987/0001-90 Inovamax Teleinformatica Ltda. - ME

FOR0683 ME 07.393.973/0001-87 JOCIMAR MAGOGA ELETRONICOS LTDA

FOR0520 ME 09.263.279/0001-70 AUGUSTO CESAR MAKOUL GASPERIN - ME

FOR0369 ME 15.304.789/0001-41 SANFLEX COMERCIO E SERVICOS LTDA

FOR0768 ME 44.927.385/0001-02 ACSL COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO DE ARTIGOS DE INFORMÁTICA LTDA.

FOR0965 ME 45.179.593/0001-33 Wall ST Comercial LTDA

FOR0063 ME 46.482.052/0001-42 BSB COMERCIO E SERVICOS LTDA

De Para Mensagem Data/Hora

Sistema
BEC/SP TODOS Sessão Pública Aberta. 19/12/2022

09:00:42

Pregoeiro TODOS Bom dia! Daremos início a sessão 19/12/2022
09:01:04

Pregoeiro FOR0369 FOR0369, na marca do produto foi colocado "conforme edital". Como nossa descrição apresenta como modelo de
referência o conjunto " Sony UWP-D21", devo considerar que foi cotado este?

19/12/2022
09:04:21

Pregoeiro FOR0369 FOR0369, caso não haja manifestação, irei proceder com a desclassificação da proposta 19/12/2022
09:20:04

Pregoeiro FOR0369 FOR0369, darei o prazo de 5 minutos a contar desta mensagem para manifestação 19/12/2022
09:31:47

Sistema
BEC/SP TODOS Propostas analisadas. 19/12/2022

09:38:40

Pregoeiro TODOS Início da etapa de lances para o item 1 19/12/2022
09:38:50



Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

09:52:16

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

09:53:41

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

09:54:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

09:56:38

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

09:57:06

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

09:58:04

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

09:58:26

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:01:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:01:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:04:30

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:05:09

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:07:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:08:08

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:09:03

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:09:40

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:12:27

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:13:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:13:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:13:57

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:14:17

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:14:47

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:17:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:17:29

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:17:32

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:18:20

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:18:45



Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:19:13

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:20:21

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:20:50

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:21:22

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:21:59

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:23:55

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:24:24

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:25:33

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Prorrogada fase de lances 19/12/2022

10:26:05

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances do item:1 - 19/12/2022 - 10:29:05 19/12/2022

10:30:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Encerrada a fase de lances para esta Oferta de Compra. 19/12/2022

10:30:00

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Iniciada a fase de negociação. 19/12/2022

10:30:00

Sistema
BEC/SP TODOS

Etapa de negociação item 001:
MICROFONE DE LAPELA
Menor lance: R$ 3.890,0000
Negociação disponível para fornecedor ganhador

19/12/2022
10:31:00

Pregoeiro FOR0965 Sr. Licitante, esse é o seu melhor preço? 19/12/2022
10:30:48

Pregoeiro FOR0965 Sr. Licitante, esse é o seu melhor preço? 19/12/2022
10:34:04

FOR0965 Pregoeiro sim 19/12/2022
10:34:58

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de negociação encerrada e etapa de aceitabilidade iniciada. 19/12/2022

10:35:27

Sistema
BEC/SP TODOS

Senhores licitantes, neste momento, o(s) detentor(es) da(s) melhor(es) oferta(s) deverá(ão) enviar planilha e demais
documentos que compõem a proposta, com os valores atualizados.
Atenção! O sistema permite o envio de apenas um arquivo, clicando no botão Enviar Anexo.

19/12/2022
10:35:27

Pregoeiro FOR0965 Por gentileza, nos encaminhe a proposta 19/12/2022
10:35:56

FOR0965 Pregoeiro ok ja encaminho 19/12/2022
10:36:58

FOR0965 TODOS O FOR0965 enviou o arquivo para o item 1. O anexo poderá ser consultado após o encerramento da aceitabilidade de
preços, na aba Edital e Anexos

19/12/2022
10:46:17

Pregoeiro FOR0965 (VALOR ACEITO - ITEM 1) R$ 3.890,0000 Justificativa: Considero o preço aceitável mediante consulta do preço
referencial

19/12/2022
10:53:06

Sistema
BEC/SP TODOS

Aceitabilidade do preço encerrada e habilitação iniciada.
Caso necessite encaminhar anexo utilize o botão.

19/12/2022
10:53:25



FOR0965 Pregoeiro O Fornecedor "Wall ST Comercial LTDA" enviou o arquivo "FOR0965_3.pdf". 19/12/2022
10:55:01

FOR0965 Pregoeiro O Fornecedor "Wall ST Comercial LTDA" enviou o arquivo "FOR0965_4.pdf". 19/12/2022
10:55:13

FOR0965 Pregoeiro todos os documentos enviados 19/12/2022
11:10:40

FOR0965 Pregoeiro se estiver faltando algum me avisa 19/12/2022
11:11:10

Pregoeiro FOR0965 Ok 19/12/2022
11:11:21

Pregoeiro TODOS
O Licitante Wall ST Comercial LTDA foi habilitado para o Item 1.
Justificativa: Documentação do licitante relativa à habilitação encontra-se de acordo com as exigências contidas no
edital.

19/12/2022
11:14:30

Pregoeiro TODOS Srs. Licitantes, as informações cadastrais do licitante vencedor poderão ser consultadas, durante a sessão pública,
selecionando o item e clicando no botão Ficha cadastral licitante.

19/12/2022
11:14:39

Sistema
BEC/SP TODOS 19/12/2022

11:14:39

Sistema
BEC/SP TODOS Etapa de Habilitação encerrada e fase de Manifestação de Intenção de Recurso iniciada. 19/12/2022

11:14:39

Sistema
BEC/SP TODOS A partir deste horário, qualquer licitante poderá interpor recurso, imediata e motivadamente, nesta sessão pública. 19/12/2022

11:14:39

Pregoeiro TODOS Fica aberto o prazo de 10 minutos a contar desta mensagem para apresentação da intenção de recurso 19/12/2022
11:15:28

Sistema
BEC/SP TODOS Decorrido o prazo para manifestação de recurso, não houve interposição. 19/12/2022

11:27:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: Atos decisórios 19/12/2022

11:27:14

Sistema
BEC/SP TODOS Informativo: ELABORAÇÃO DA ATA 19/12/2022

11:29:00

Pregoeiro TODOS Sessão pública encerrada. 19/12/2022
11:30:28

Licitante vencedor : Wall ST Comercial LTDA Item : 1 Valor Negociado :
3.890,0000

Encerramento realizado por Ana Lúcia Gomes Fernandes

Considerações finais Estamos encerrando a sessão e agradecemos a presença de todos.

Data 19/12/2022 às 11:30:22

https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v3jBVCFLqIXv0RByhSiIZriMAeHzDTOgenjdnNv7LHvFsdGVyp6Fn7Rk55SNBr4y0A%3d%3d
https://www.bec.sp.gov.br/bec_pregao_ui/Ajax/Download.aspx?gj4p2UlBMAha9O2G6OY1v3jBVCFLqIXv0RByhSiIZriMAeHzDTOgenjdnNv7LHvFLbUpyVV8FUvyey9dp9EnMg%3d%3d

